№ 5-5/2/2024
       26MS0084-01-2024-000007-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
19 января 2024 года                                                                       город Невинномысск

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании            в помещении суда дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.14.1 КоАП РФ в отношении
Асриян Арфеник Мамиковны, не работающей, ранее не привлекавшийся к административной ответственности,

установил:
****2023 года в ** часов ** минут Асриян А.М. находясь у дома № ** по бульвар Мира, г. Невинномысска, осуществляла розничную продажу икры лососевой по цене *** руб. за 1 шт. постельного белья различного вида по цене от ***** руб. до **** руб. за 1 единицу товара, подушек по *** руб. за 1 шт. одеяла по цене от **** руб. до *** руб., без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, либо образования юридического лица, то есть Асриян А.М. совершила административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст.14.1 КРФоАП.
          В судебное заседание Асриян А.М. не явилась, по неизвестной суду причине будучи надлежащим образом извещённой о месте и времени рассмотрения дела.
  Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что виновность Зубковой Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается протоколом об административном правонарушении 26АВ0519013 от 19.12.2023 года, объяснениями Асриян А.М.; рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, Асриян А.М. совершила административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, не привлекавшейся к административной ответственности.

Обстоятельств предусмотренных ст.4.2-4.3 КРФоАП, судом не установлено.
       При таких обстоятельствах, суд считает необходимым, назначить минимальное наказание предусмотренное санкцией статьи.
           Руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:

Асриян Арфеник Мамиковну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КРФоАП и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в доход государства     в размере 500 рублей.
Штраф оплатить в течение 60 дней с момента вступления постановления                в законную силу по реквизитам:
Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101

Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)

Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)
ОКТМО 07 724 000

КБК 00811601143019000140
УИН 0355703700845000052414162
Квитанцию предоставить в канцелярию мировых судей г.Невинномысска. Разъяснить Асриян А.М., что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ; сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности,   в кредитную организацию; при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении 60 дней со срока, указанного в части 1 ст.32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа. Кроме того, составляется протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица,  не уплатившего административный штраф; неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд                 в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласованно»
Мировой судья                                                                                             О.А. Поклад

2